Dalam dua tahun ini (628-30) berlipat-lipat
jumlah orang masuk Islam, jauh daripada jumlah sebelumnya.46

C. SIMPULAN
Perjanjian Hudaibiyah terjadi pada bulan Zulqa’dah tahun ke 6 H (Maret
628 M) dan ditandatangani antara pihak Musyrikin Quraisy dengan
Rasulullah. Dinamakan perjanjian Hudaibiyah berdasarkan nama tempat
perjanjian ini ditandatangani.z
Mengapa Rasulullah SAW lebih memilih perjanjian damai, padahal
poin-poin perjanjian kalau dilihat sepintas banyak merugikan pihak kaum
muslimin?